
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02DYZBX*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02DYZBX 

  
 

  

  

 všem potencionálním uchazečům 

  

  

  

  

 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Systém pro automatizovanou kontrolu a monitoring oblastí 
placeného, rezidentního a abonentního parkování v Opavě“ 
 
Dne 23. 4. 2025 obdržel zadavatel 2 dotazy k zadávacím podmínkám veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky s názvem „Systém pro automatizovanou kontrolu a monitoring oblastí placeného, 
rezidentního a abonentního parkování v Opavě“, která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 
Zadavatel na dotazy odpovídá a uveřejňuje tyto odpovědi na profilu zadavatele pro všechny potenciální 
uchazeče. 
 
Dotaz č. 1: 
„V Dodatečných informacích II k zadávacím podmínkám Zadavatel odstranil v příloze č.1 smlouvy 
Specifikace plnění v kapitole 6. bod Ověření RZ v databázi odcizených vozidel v režimu on-line v reálném 
čase max. 20 sekund. V článku X., bodě 3., odstavci c) však stále stanovuje pokutu v případě, že rychlost 
ověřování RZ v databázi odcizených vozidel překročí minimální hodnotu a vada nebude včas odstraněna, 
ve výši 500,- Kč za každou započatou vteřinu nad stanovenou minimální hodnotu. Bude zadavatelem 
upraveno znění smlouvy tak, aby byla v souladu s přílohou?“ 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel vypustil v návrhu smlouvy v článku X., bodě 3, odstavec c). Pro přehlednost je změna v návrhu 
smlouvy vyznačeny tmavě červenou barvou (přeškrtnuté ustanovení bude před podpisem smlouvy 
vypuštěno úplně). 
 
Dotaz č. 2: 
„V příloze č.1 smlouvy, kapitole 7. zadavatel uvádí: „Systém bude obsahovat funkci online předání 
Zadavatelem (respektive obsluhou Systému) potvrzených dat (validace) k Podezření z přestupku do 
stávajícího systému Scarabeus vyvinutého společností INIT technology s.r.o. ve strojově čitelném formátu 
nebo webovou službou.“ 
Je pojmem „online předání“ myšleno, že obsluha na straně zadavatele bude provádět validaci podezření již 
v průběhu jízdy vozidla? V případě, že je to jinak, mohl by zadavatel dále upřesnit tento požadavek?“ 
Odpověď č. 2: 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  76752/2025 / 9667/2025/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431  

Fax: 553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 24.04.2025 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Z vozidla půjdou informace o zjištěném podezření z přestupku on-line do systému Scarabeus. Validace bude 
probíhat následně na datech, která došla do Scarabea bez závislosti na provozu vozidla. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opava 
 
Příloha: návrh smlouvy o dílo (úprava z 24. 4. 2025) 


		2025-04-24T11:30:04+0000




